
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUINTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2721 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 221/2019. TOMADA DE PREÇOS 
Nº 010/2019 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 221/2019 

 
Processo Administrativo: 1159/2021 
Apenso ao Proc. Administrativo: 30070900/2019 
Tomada de Preços nº 010/2019. 
 
2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO N°221/2019-
PMCH PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOSDE REFORMA DOS ESTADIO MUNICIPAL 
LUCIDIO FRAZÃO NO MUNICÍPIO DE CHAPADINHA-MA, que entre si celebram 
de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA(MA) Como LOCATÁRIO 
e do outro a empresa L.E.F.COSTA EIRELE  CONTRATO DE REPASSE 
MTUR880707/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CHAPADINHA-MA, deste ato representado pela Sra. VÂNIA DUARTE MOTA 
SOUZA, Secretária Adjunta de Administração, portadora do CPF n° 110.247.587-
45, CONTRATADA: L.E.F.COSTA EIRELE, CNPJ:27.351.940/0001-81, 
representada pelo Sr°. LUIS EDUARDO FERREIRA COSTA portador do 
CPF:016.123.383-05 e nos termos, da Lei 8.666/93, mediante as seguintes 
cláusulas e condições: CLÁUSULA PRIMEIRA- DO PRAZO VIGÊNCIA. Fica 
prorrogado o prazo de prestação de serviços por 12 meses, tendo como início 
de vigência do presente aditivo o dia 14 de outubro de 2021, finalizando no dia 
14 de outubro de 2022, podendo ser renovado de comum acordo entre as 
partes. E as outras cláusulas ainda continuam inalteradas. E por estarem justas 
e contratadas, as partes assinam o presente contrato em duas vias de igual teor 
e forma e para uso efeito, na presença das testemunhas abaixo. Chapadinha-
MA, 14 de outubro de 2021. CONTRATANTE:VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA-CPF: 
Nº 110.247.587-45. SECRETÁRIA ADJUNTA DE 
ADMINISTRAÇÃO.CONTRATADA:L.E.F.COSTA EIRELE.CNPJ: 27.351.940/0001-
81. REPRESENTANTE: LUIS EDUARDO FERREIRA 
COSTA.Testemunhas:1.________________________     
2.________________________CPF nº CPF n° 

 
 


